ПРОТОКОЛ

заседания жюри окружного литературного конкурса

самодеятельных авторов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Слоwwwо» в 2024 году

«02» декабря 2024 года №1

г. Ханты-Мансийск

Жюри – Динисламова Светлана Силиверстовна, научный сотрудник

научно-исследовательского отдела мансийской филологии и

фольклористики Обско-угорского института прикладных

исследований и разработок, кандидат филологических наук;

Аушева Елена Львовна, член Ханты-Мансийской окружной

организации Союза писателей России;

Кузьмина Альбина Семёновна, член Союза писателей России;

Семёнов Александр Николаевич, ведущий научный сотрудник

научно-исследовательского отдела обско-угорских литератур Обско-

угорского института прикладных исследований и разработок, доктор

педагогических наук, член Союза писателей России.

Секретарь – Капитанова Елена Сергеевна, заведующая сектором

литературного краеведения отдела краеведческой литературы и

библиографии бюджетного учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Государственная библиотека Югры».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 Оценка творческих работ окружного литературного конкурса самодеятельных

авторов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Слоwwwо» в 2024 году

(далее – Конкурс) и определение победителей конкурса.

СЛУШАЛИ:

Е.С. Капитанова представила 40 конкурсных работ из 19 муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в следующих

номинациях:

– «Художественная проза» - 12 конкурсных работ;

– «Поэзия» - 28 конкурсных работ.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Оценить творческие работы по критериям, утвержденным Положением о

проведении Конкурса в соответствии с номинациями.

1.2. Наградить участников Конкурса, набравших наибольшее количество баллов,

дипломами победителей в номинациях:

«Художественная проза»:

Васильева Александра Михайловна «На берегах Вольи» (г. Ханты-Мансийск)

«Поэзия»:

Иштимирова-Посохова Алла Романовна «Я – шишка» (г. Ханты-Мансийск).

Члены жюри:

                                                                                             С. С. Динисламова

                                                                                             Е.Л. Аушева

                                                                                                       А.Н. Семёнов

              А.С. Кузьмина

Секретарь:

                                                         Е.С. Капитанова